第 229回競技委員会議事録

1. 日 時：2014年 7月 2日（水）18時 00分～ 19時 30分
2. 会 場：連盟本部事務局

3. 出席委員：

競技委員会：委員総数 12、定足数 8、出席 12（内委任状 2）で成立。

寺本直志委員長、中谷忠義競技会事業担当業務執行理事

斉藤千鶴乃、山後秀幸、西田奈津子、西田博、古田一雄、

正村祐一、吉田正、仲村篤志

以下委任状：佐々部君敏、林伸之

オブザーバー：鈴木正人

4. 議事の経過及び結果：寺本直志委員長を議長に議事を逐一審議した。

第 1号議案 各委員のワーキンググループの配置について

(1)下記の通りワーキンググループを配置した

ＩＭＰ・ＭＰ・ＳＰに関するワーキンググループ

山後秀幸（グループ長）、斉藤千鶴乃、佐々部君敏、寺本直志

西田奈津子、中谷忠義、仲村篤志、正村祐一

コンベンション・アラートに関するワーキンググループ

西田奈津子（グループ長）、斉藤千鶴乃、寺本直志、西田博、林伸之、

古田一雄、吉田正

競技会運営規則・試合要項に関するワーキンググループ

山後秀幸（グループ長）、ロバート・ゲラー、寺本直志、仲村篤志、吉田正

第 2号議案 クラブディレクター承認の報告

(1) 事務局より下記 6名に対するクラブディレクター承認の報告があった。

牛尾 伸一 137773 (C-01040)
岡野 由美子 156017 (C-01041)
山本 優梨子 215673 (C-01042)
大野 一樹 218252 (C-01043)
五十嵐 弘子 101727 (C-01044)
東口 健 133870 (C-01045)

第 3号議案 セクショナルディレクターの申請

(1) 下記 2名のセクショナルディレクターを承認した。

百石 睦子 191153 (S-00140) 推薦者：山後 秀幸(N-00010)
飯塚 和希 209490 (S-00141) 推薦者：阿部 弘也(S-00032)

第 4号議案 その他議案

(1) 競技委員会規則が改定され競技会事業担当業務執行理事が 1名競技委員となる旨

事務局より説明があった。

(2) 2013年度競技委員会にてメールによる審議にて下記内容が承認された。

・横浜ブリッジセンターよりフライト分けの基準としてレッドポイントやマスターポイン

トの合計で行う競技会の開催申請があった。

・検討の結果、フライト分けの基準としてレッドポイントやマスターポイントの合計（チ

ーム戦の場合は上位 4人の合計）を使用する競技会の開催を承認した。

・別途の基準を設ける場合は改めて競技委員会に申請が必要であることを確認した。

(3) 静岡ブリッジクラブより競技会の最低ボード数について変更の提案があった。

ローカル以上での規定ボード数がプレイできない場合はＣＣＧで開催すればより少ないボ

ード数での開催が可能であることが説明され競技会運営規則の変更は行わないこととした。

(4) 杉野正勝氏よりコンベンションリストの変更提案がありコンベンション・アラートに関す

るワーキンググループにて検討することとした。

(5) 六本木リーグの開催を渋谷ブリッジセンターに引き継ぐ件に関して六本木デュプリケート

ートブリッジセンターから申請があり、以下の内容を承認した。

・2014年度後期の六本木リーグを 2015年度前期渋谷リーグに引き継ぐ。

・日本リーグの参加チームで六本木リーグ出身のチームは以降渋谷リーグ出身として扱う。

2nd ASIA CUP の Request for Reviewが報告され検討した。

次回競技委員会は 9月 3日（水）18時 00分からの開催を予定する。

次々回競技委員会は 11月 5日（水）18時 00分からの開催を予定する。

以 上